



ستاد انتخابات: ۵۹.۳ میلیون نفر واجد شرایط رأی دادن هستند

شهروندان سخنگوی ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه همه مقدمات و زمینه‌سازی‌های فنی و زیرساختی برای برگزاری انتخابات ۲۸ خردادماه فراهم است، گفت: «در این دور از انتخابات بیش از ۵۹ میلیون واجد شرایط رأی دهی داریم.»

سید اسماعیل موسوی با بیان این موضوع که ستاد انتخابات کشور آماده برگزاری هرچه باشکوه‌تر انتخابات ۲۸ خردادماه سال جاری است، اظهار کرد: «در کشور ۵۹ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۳۰۷ نفر واجد شرایط رأی دادن هستند که از این تعداد ۲۹ میلیون و ۹۸۰ هزار و ۳۸۰ نفر مرد و ۲۹ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۳۶۹ نفر زن و یک میلیون و ۳۹۲ هزار و ۱۴۸ نفر رأی اولی هستند و امید بر این است که با حضور این افراد مشارکت حداکثری در کشور داشته باشیم.»

سخنگوی ستاد انتخابات کشور در خصوص افزایش تعداد صندوق‌های رأی در این دور از انتخابات به خاطر تداوم بیماری کرونا در کشور گفت: «امسال شرایط کشور به لحاظ بیماری کرونا خاص و ویژه است و برای همین، ستاد انتخابات کشور افزایش تعداد شعبه‌های اخذ رأی را به عنوان مکانیسمی برای جلوگیری از تجمع و شلوغی رأی‌دهندگان در شعبه‌های اخذ رأی در دستور کار قرار داده است. در کنار افزایش شعبه‌های اخذ رأی، شعبه‌های سیار هم برای اخذ رأی از بیماران کرونایی در نظر گرفته شده است.»

سخنگوی ستاد انتخابات کشور درباره تعرفه‌های ارسال شده به استان‌ها و تفاوت تعرفه‌های چهار انتخابات نیز گفت: «تعرفه‌های انتخابات هریک از چهار انتخابات ریاست جمهوری، شوراهای اسلامی شهر و روستا، میان دوره‌ای مجلس شورای اسلامی و میان دوره‌ای مجلس خبرگان رهبری بر اساس تعداد افراد مورد نیاز طراحی و چاپ شده است.»

موسوی با تشریح اهمیت انتخابات ریاست جمهوری گفت: «درواقع برای انتخابات ریاست جمهوری که نیاز به انتخاب یک نفر است، در

محتشمی پور که بود؟

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعلی اکبر محتشمی پور از انقلابیون قدیمی و یکی از یاران امام خمینی (ره) که در دولت میرحسین موسوی وزیر کشور بود، دیروز در سن ۷۵ سالگی بر اثر ابتلا به کرونا درگذشت.

سیدعلی اکبر محتشمی پور در سال ۱۳۲۵ در تهران به دنیا آمد. او تحصیلات ابتدایی خود را در مدرسه علوی گذراند و در سال ۱۳۴۰ برای فراگیری دروس حوزوی راهی حوزه‌های علمیه تهران، قم و نجف شد و در محضر علمایی چون امام خمینی (ره)، آیت‌الله العظمی سید ابوالقاسم خویی، آیت‌الله سید حسن بجنوردی و آیت‌الله میرزا باقر زنجانی کسب علم کرد و از همان دوران جوانی با درک محض امام (ره) به جمع نهضت اسلامی رهبر فقید انقلاب پیوست و در سال ۱۳۴۱ در حالی که تنها ۱۶ سال داشت برای اولین بار توسط رژیم شاه دستگیر شد.

با تبعید امام (ره) به ترکیه و پس از آن به نجف عراق، محتشمی پور هم در سال ۱۳۴۵ راهی نجف شد و در حوزه علمیه این شهر در محضر امام (ره) به ادامه تحصیل دروس حوزوی پرداخت. محتشمی پور در عراق چندین بار توسط رژیم بعث عراق دستگیر شد و آخرین بار چند روز پیش از سفر امام به پاریس هنگامی که برای فراهم کردن مقدمات اقامت امام و همراهانشان در سوریه مأمور شده بود، در فرودگاه بغداد دستگیر و برای همیشه از عراق اخراج شد. پس از آن در پاریس به امام پیوست و مسئول ارتباطات دفتر امام در نوفل‌لوشاتو شد.

با پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن ۱۳۵۷، محتشمی پور تا سال ۱۳۵۹ به عنوان یکی از اعضای دفتر امام در تهران و قم به فعالیت پرداخت و در سال ۱۳۵۹ از سوی بنیانگذار انقلاب اسلامی به عنوان عضو هیأت منتخب ایشان برای بررسی وضع بنیاد مستضعفان و نماینده امام، عضو شورای سرپرستی سازمان صدا و سیما و مدیر صدای جمهوری اسلامی ایران انتخاب شد.

محتشمی پور در سال ۱۳۶۰ به عنوان سفیر جمهوری اسلامی ایران راهی سوریه شد و تا سال ۱۳۶۴ در دمشق خدمت کرد. از جمله اقدامات مهم او در سوریه، تشکیل گروه‌های اسلامی در منطقه شام به ویژه حزب الله لبنان و ایجاد هسته‌های مقاومت اسلامی در فلسطین بود. در بهمن ۱۳۶۲ سرویس‌های امنیتی رژیم صهیونیستی با ارسال یک بسته انفجاری برای محتشمی پور، او را مورد هدف یک حمله تروریستی قرار دادند و او در این حادثه انفجار بمب‌ها مرز شهادت پیش رفت و در اثر آن از ناحیه چشم، گوش و هر دو دست آسیب دید و یک دست او از مچ قطع شد.



عکس خبر



ایسنا- فاز سوم طرح آزمایشی واکسن ایرانی برکت که از روز شنبه ۱۵ خردادماه سال جاری آغاز شده بود در استان بوشهر نیز همچون ۵ شهر دیگر کشور (تهران، کرج، مشهد، شیراز و اصفهان) در حال انجام است. داوطلبان مشارکت در این طرح پیش‌تر از طریق سامانه تلفنی ۴۰۳۰ یا سامانه پیام‌رسان آی‌گپ (۴۰۳۰#۱۰) نام‌نویسی کرده بودند.



باشگاه خبرنگاران جوان - در انتهای فصل بهار، برداشت هلو در باغات استان گلستان آغاز شده است.



تسنیم - سراب خیرالیاس (خضرا یاس) در شمال غرب کرمانشاه ۲۳ کیلومتر ۲۳ جاده کرمانشاه. کامیاران قرار دارد. عرض سراب خضرا یاس نزدیک به ۱۱۰ متر بود و آب این سراب شفاف و قابل شرب بوده است. استفاده از آب سراب خضرا یاس به منظور پرورش ماهی و کشاورزی آسیب‌های زیادی را به این منطقه زده است. در خرداد ۱۴۰۰ سراب خضرا یاس بر اثر خشکسالی و کاهش بارندگی بهاره خشک شد.



ایرنا - چوب‌یکی از ارزان‌ترین منابع تأمین انرژی از زمان شناخت آتش توسط بشر تا به امروز بوده است. جنگل‌های کشور مورد هجوم آره به دستانی قرار گرفته که جنگل‌های کشور را روانه کوره‌های غیرمجاز کرده و به زغال تبدیل می‌کنند. این زغال علاوه بر مصارف داخلی، به کشورهای حوزه خلیج فارس و حتی اروپا صادر می‌شود.

عددخبر

بورس هفته را با چراغ سبز روشن کرد

نخستین روز کاری بازار سرمایه در هفته جاری در حالی آغاز شد که شاخص کل بورس بیش از ۸ هزار واحد افزایش یافت. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس دیروز با ۸۵۸۷ واحد افزایش رقم یک میلیون و ۱۵۷ هزار واحد را ثبت کرد. شاخص کل با معیار هم وزن هم با ۱۷۹۲ واحد افزایش به رقم ۳۸۳ هزار و ۸۲۹ واحد رسید. در این بازار، یک میلیون معامله به ارزش ۴۶ هزار و ۸۴۰ میلیارد ریال انجام شد.

وضعیت آرام ملخ صحرایی در کشور

معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات با بیان اینکه در سطحی بالغ ۱۹ هزار و ۱۷۳ هکتار مبارزه با آفت ملخ صحرایی انجام شده است، گفت: «در حال حاضر وضع ملخ صحرایی در کشور آفات است.»
مسعود لطیفیان در گفت‌وگو با ایسنا آخرین وضعیت ملخ صحرایی در کشور را تشریح کرد و گفت: «تاکنون با آفت ملخ صحرایی در سطحی بالغ بر ۱۹ هزار و ۱۷۳ هکتار مبارزه شده است که از این میزان مبارزه ۱۲ هزار و ۶۸۹ هکتار آن در استان خوزستان، بوشهر و ۴۵۰ هکتار آن در استان ایلام بوده است.» او ادامه داد: «سطح ردیابی و دیده‌بانی از مهر ۱۳۹۹ تاکنون در حدود ۲۱ میلیون هکتار انجام شده و همچنان هم ادامه دارد.»

اینفوگرافی



خبر

رئیس پلیس تهران:

در ۳ مورد برای عنابستانی قرار مجرمیت صادر شده است



گیرد، باید حرمت فردی را که در ساعت‌های طولانی، در سرما، گرما، هوای آلوده و شرایط کرونایی به مردم خدمت می‌کند، نگه داریم.»
علی اصغر عنابستانی، نماینده سبزوار در مجلس، سوم بهمن ۹۹ در حال عبور از خط ویژه به دلیل نداشتن برگ تردد با یک سرباز راهور درگیر شد، این اتفاق واکنش‌های زیادی را در پی داشت تا جایی که ستاد کل نیروهای مسلح نیز به موضوع ورود پیدا کرد.

رئیس پلیس تهران بزرگ درباره روند رسیدگی به پرونده درگیری نماینده مجلس با سرباز راهور گفت: «قرار مجرمیت برای این نماینده صادر شده، آقای عنابستانی طبق کیفرخواست در سه مورد مجرم شناخته شده و ما نیاز مسیر قانون به جد موضوع را دنبال می‌کنیم.»

سردار حسین رحیمی؛ درباره آخرین وضع رسیدگی به پرونده درگیری نماینده مجلس (علی اصغر عنابستانی) با سرباز راهور اظهار کرد: «این پرونده از ابتدا توسط پلیس تهران در حال پیگیری است چون به سرباز راهنمایی‌وراندگی تهران تعرض شد.»

رئیس پلیس تهران بزرگ افزود: «قرار مجرمیت برای این نماینده صادر شده، آقای عنابستانی طبق کیفرخواست در سه مورد مجرم شناخته شده و ما نیاز مسیر قانون به جد موضوع را دنبال می‌کنیم.»

این مقام انتظامی تصریح کرد: «وظیفه ما دفاع و صیانت از مأموران خدمت و زحمت‌کشان است، چندی پیش نیز یکی از مأموران پلیس راهور به خاطر تذکره تعدادی از اوباش مبنی بر عدم تردد با موتورسیکلت در تونل، مورد ضرب و شتم قرار گرفت که متهمان را در مدت ۴۸ ساعت شناسایی و بازداشت کردیم. در صورتی که از آنها هیچ سرنخی وجود نداشت.»

او خاطرنشان کرد: «این رفتارها و برخوردها، صحیح نیست، چه می‌خواهد برخورد رفتار از طرف یک نماینده یا یک شهروند عادی صورت